
OBEC  VINOHRADY  NAD  VÁHOM 

 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie 

č.      1/2025 

o zákaze umiestnenia herní a kasín na území 

 obce Vinohrady nad Váhom 

 

 

Návrh VZN 

    Vyvesený na pripomienkovanie na úradnej tabuli a webovom sídle obce dňa:              03.02.2025 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do (včítane):                                 14.02.2025 

Doručené pripomienky (počet):                                                                                     žiadne                                                         

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:                                      nerelevantné                 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa:          nerelevantné                                        

 

VZN schválené  uznesením č. 6/2025 

Obecným zastupiteľstvom vo Vinohradoch nad Váhom dňa:                                        20. 02.2025 

 

VZN vyhlásené 

Vyvesením na úradnej tabuli a webovom sídle obce dňa:                                              24.02.2025 

VZN zvesené z úradnej tabule obce dňa:                                                                   

 

VZN účinné dňom:                11. 03.2025 

 

  



 

VŠEOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE VINOHRADY NAD VÁHOM  

o zákaze umiestnenia herní a kasín na území obce Vinohrady nad Váhom  

číslo 1/2025 

 

Obec Vinohrady nad Váhom na základe pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a  v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a podľa § 79 ods. 3 a ods. 4 zákona č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o hazardných hrách) 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie o zákaze umiestňovania herní a kasín na území obce 

Vinohrady nad Váhom.  

                                    

§1 

Úvodné ustanovenia 

 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „nariadenie) je vo verejnom záujme  

vytváranie podmienok pre zdravý spôsob života obyvateľov obce a ochrana rodiny, zdravia 

a morálky v obci Vinohrady nad Váhom.   

 

§ 2 

Zákaz umiestnení herní 

 

Na území obce Vinohrady nad Váhom sa zakazuje umiestniť herňu v týchto zákonom 

o hazardných hrách stanovených budovách: 

a) hoteloch, moteloch a penziónoch, 

b) budovách pre obchod a služby, 

c) budovách pre kultúru a na verejnú zábavu, 

d) bytových domoch. 

 

§ 3 

Zákaz umiestnenia kasín 

 

Na území obce Vinohrady nad Váhom sa zakazuje umiestniť kasíno v týchto zákonom 

o hazardných hrách stanovených budovách: 

a) hoteloch, moteloch a penziónoch, 

b) budovách pre obchod a služby, 

c) budovách pre kultúru a na verejnú zábavu. 

 

§ 4 

Záverečné ustanovenia 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Vinohrady nad Váhom č.1/2025 o zákaze umiestnenia 

herní a kasín na území obce Vinohrady nad Váhom schválilo Obecné zastupiteľstvo vo 

Vinohradoch nad Váhom na svojom zasadnutí dňa 20.02. 2025 uznesením číslo 6/2025 a nadobúda 

účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia. 

 

 

        Ing. Eva Hanusová 

            starostka obce   

 

 

 


